
Stránka 1 z 6 

 

Smlouva o dílo 

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „obč. zák.“),  v 

platném a účinném znění 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku byla mezi smluvními stranami 

 

1.) CANTON GROUP s.r.o. 

IČ: 28369505, DIČ: CZ28369505 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeného Městským soudem v Praze oddíl C, vložka      

136688. 

se sídlem: Bělohorská 77, 169 00 Praha 6  

(dále jen „Zhotovitel“) 

a 

2.) Základní škola Kladno, C. Boudy 1188 

IČ: 70867429, DIČ: CZ70867429 

(dále jen „Objednatel“) 

 

(Zhotovitel a Objednatel dále také jako „Smluvní strany“) 

  

uzavřena tato 

smlouva o dílo 
(dále jen „Smlouva“) 

 
 
 
 
 

 
I.  

Předmět a účel plnění 
 

1. Předmětem plnění dle této Smlouvy je závazek Zhotovitele spočívající v dodávce a 

instalaci gastronomické technologie – konvektomat RETIGO B2011 b, změkčovač vody 



Stránka 2 z 6 

 

LT 12*, řezačka masa HL - G 22 S. Vše podrobně specifikováno v přílohách této 

Smlouvy (dále jen „Dílo“) za podmínek uvedených v této Smlouvě a závazek 

Objednatele převzít provedené Dílo a zaplatit za něj Zhotoviteli sjednanou cenu. 

* Manuální změkčovač vody LT 12 byl vysoutěžen ve výběrovém řízení. Za standartních 

podmínek plně dostačuje pro provoz konvektomatu. V případě, že tvrdost vody bude 

vyšší než vhodná pro tento změkčovač a bezchybný provoz,  bude doporučeno řešení 

např. v podobě předřazené upravně vody.  

II.  

Doba a místo plnění 

 

1. Zhotovitel se zavazuje po vyzvání dle dohody a možností Objednatele provést a předat 

Dílo Objednateli.   

 

2. Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli a jeho zaměstnancům přiměřenou 

součinnost potřebnou k provedení Díla řádně a včas.  
 

3. Místem plnění je ZŠ Kladno nacházející se na adrese:  

Základní škola Kladno, C Boudy 1188 

Cyrila Boudy 1188 

272 01, Kladno 

 

III.  

Cena Díla a platební podmínky 

 

Cena Díla bez DPH je 282 580,- (slovy: dvěstěosmdesátdvatisícpětsetosmdesát korun 

českých) a je cenou konečnou a nepřekročitelnou, která zahrnuje veškeré náklady spojené 

s realizací předmětu plnění dle této Smlouvy, včetně nákladů souvisejících s dopravou do 

místa plnění apod. 

 

1. K ceně Díla bude přičtena DPH dle platných a účinných právních předpisů. 

2. Splatnost daňového dokladu činí 30 dnů ode dne doručení Objednateli. 

 

Doručením daňového dokladu dle předchozího odstavce se rozumí jakékoli písemné 

vyrozumění Objednatele o podmínkách uvedených v daňovém dokladu, tj. osobním převzetí 

daňového dokladu oproti jejímu podpisu, doručením daňového dokladu na adresu Objednatele 

uvedenou v rubrice této Smlouvy, či na jinou adresu, kterou Objednatel písemně sdělí 

Zhotoviteli, nebo odesláním daňového dokladu prostřednictvím emailové pošty.  

 

 

IV.  



Stránka 3 z 6 

 

Povinnosti Zhotovitele  

 

1. Zhotovitel dokončené Dílo Objednateli předá v termínu stanoveném v čl. II. odst. 1 této 

Smlouvy oproti předávacímu protokolu, který bude podepsán oběma Smluvními 

stranami. Případné vady Díla neopravňují Smluvní stranu k odmítnutí podpisu 

předávacího protokolu. V předávacím protokolu budou zaznamenány a podrobně 

popsány případné vady Díla včetně termínu jejich odstranění. K předání a převzetí Díla 

Zhotovitel písemně vyzve Objednatele nejméně 1 pracovní den předem. 

 

2. Odmítne-li Objednatel převzít plně funkční předmět plnění, o tomto bude sepsán zápis v 

protokolu, včetně důvodů odmítnutí převzetí předmětu plnění. Objednatel není oprávněn 

odmítnout převzetí Díla z důvodu drobných vad, které nebrání v užívání Díla 

k obvyklému účelu. Při drobných vadách Díla, které nemají vliv na jeho funkčnost, popř. 

při neoprávněném odmítnutí převzetí Díla ze strany Objednatele se má za to, že Dílo bylo 

předáno (popř. že Zhotovitel je povinen v přiměřené lhůtě tyto vady odstranit). 

 

3. Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno, tj. je-li Objednateli předvedena způsobilost 

Díla sloužit svému účelu a je-li Dílo předáno Objednateli.  

  

 

 

 

V.  

Povinnosti Objednatele 

 

1. Objednatel se zavazuje Zhotoviteli zajistit potřebnou součinnost k provedení a předání 

Díla a zajistit Zhotoviteli přístup ke všem informacím, které jsou potřebné pro splnění 

předmětu této Smlouvy. Objednatel se zavazuje informovat Zhotovitele o všech známých 

skutečnostech, které mohou ovlivnit průběh plnění závazků z této Smlouvy 

vyplývajících.  

 

2. Objednatel je povinen převzít předmět plnění této Smlouvy okamžikem předání Díla ze 

strany Zhotovitele, za podmínek stanovených v této Smlouvě a zaplatit Zhotoviteli za 

provedené Dílo cenu sjednanou v čl. III. této Smlouvy. 

 

3. Objednatel se zavazuje vytvořit Zhotoviteli technické a organizační podmínky pro plnění 

Díla, tj. zejména poskytne veškeré relevantní informace a podklady mající vztah k plnění 

předmětu Díla, zajistí vstup pracovníkům Zhotovitele do těch svých prostor, které mají 

relevantní vztah k řešené problematice, dočasně a bezplatně poskytne pouze pro potřeby 

plnění této Smlouvy určeným zástupcům Zhotovitele pracovní místo v prostorách 

Objednatele, které bude dočasně sloužit pro jejich práci. 

 

 

VI.  

Přechod vlastnictví a nebezpečí škody 

 

1. Objednatel se stává vlastníkem Díla dnem uhrazení celkové kupní ceny Díla dle čl. III. 

této Smlouvy. 

 



Stránka 4 z 6 

 

2. Právo na užívání a nebezpečí škody přechází na objednatele dnem podpisu předávacího 

protokolu. 

 

 

 

 

 

VII.  
Záruka za jakost Díla 

 

1. Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za jakost Díla, kterou se Zhotovitel zavazuje, že 

Dílo, na které se záruka vztahuje, bude po dobu trvání záruky způsobilé k použití pro 

obvyklý účel nebo že si zachová své obvyklé vlastnosti dle Smlouvy. 

 

2. Záruční doba dle předchozího odstavce se poskytuje na dobu 24 měsíců. 

 

3. Záruční doba počíná běžet ode dne převzetí Díla. 

 

4. Záruka se nevztahuje na vady, které vznikly neodborným užíváním Díla v rozporu s 

návodem k použití nebo případným poškozením, které nezpůsobil Zhotovitel. 

 

5. Případné nároky z vad Díla, na které se vztahuje záruka za jakost, uplatní Objednatel u 

Zhotovitele oznámením vad bez zbytečného odkladu poté, co je mohl při včasné 

prohlídce a dostatečné péči zjistit, nejpozději však v záruční době dle čl. VII. odst. 2 této 

Smlouvy. 

 

6. Objednatel je povinen si Dílo co nejdříve po převzetí prohlédnout, jinak mu nelze přiznat 

práva z vadného plnění, jestliže tuto vadu měl či mohl zjistit při této prohlídce. 

 

7. Jestliže se vada Díla, na které je poskytnuta záruka, objeví v průběhu trvání záruky a 

Objednatel oznámí Zhotoviteli vady včas, má Objednatel právo požadovat odstranění 

vady opravou věci. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VIII.  
Záruční a pozáruční servis 

 

1. Garance servisního zásahu:   48. hodin 

2. Servisní pozáruční činnost:  420,- bez DPH 



Stránka 5 z 6 

 

3. Náklady na dopravu za výjezd 600,- bez DPH 

 

IX.  
Závěrečná ustanovení 

 

1.  Nestanoví-li tato Smlouva jinak, řeší se práva a povinnosti Smluvních stran příslušnými 

ustanoveními obč. zák. Práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy nemohou být 

postupovány bez souhlasu druhé Smluvní strany třetím osobám. 

2.  Smluvní strana má právo odstoupit od Smlouvy, pokud druhá Smluvní strana neplní 

dlouhodobě, tj. více jak 30 kalendářních dní, ani přes písemná upozornění základní 

podmínky Smlouvy. Za základní podmínky Smlouvy Smluvní strany považují průběžné 

věcné plnění v dohodnutém čase a místě a dodržování platebních podmínek. Smluvní 

strana není oprávněna odstoupit od Smlouvy poté, kdy jí byla doručena zpráva o splnění 

povinnosti, jejíž porušení bylo důvodem k odstoupení. Jestliže před odstoupením od 

Smlouvy došlo některou ze stran k plnění, je Smluvní strana, která plnění obdržela, 

povinna je vrátit. 

 

IX.  

Závěrečná ujednání 

 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními 

stranami. 

 

2. Veškeré změny a doplňky této Smlouvy musí být učiněny písemnou formou a musí být 

podepsány oběma Smluvními stranami. 

 

3. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, každé s platností originálu, přičemž 

každá ze Smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

 

4. Smluvní strany prohlašují, že Smlouvu uzavírají ze své vážné a svobodné vůle, prosté 

omylu, nátlaku a tísně a dále prohlašují, že si Smlouvu přečetly před jejím podpisem, s 

jejím obsahem bezvýhradně souhlasí, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

 

5. Žádné ustanovení této smlouvy nepovažují smluvní strany za obchodní tajemství a 

podpisem této smlouvy bezvýhradně souhlasí s jejím uveřejněním včetně jejích změn a 

dodatků. 
 
 
 
 
 
 

 



Stránka 6 z 6 

 

V Praze dne 14. prosince 2016    V Praze dne 14. prosince 2016

  

 

 

 

 

 

…………………………     ………………………… 

Zhotovitel       Objednatel 


